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Terveyden edistämisen määräraha on vuosittain haettava rahallinen tuki 
(STM/THL). Määrärahasta myönnetään valtionavustuksia 1–3 vuotta 
kestäviin terveyden edistämisen hankkeisiin sekä ohjelmiin. Määrärahan 
tavoitteena on tukea terveyden edistämistä sekä päihteiden käytön ja 
tupakoinnin ehkäisyä ja vähentämistä. Terveyden edistämisen määräraha 
perustuu lakiin terveyden edistämisen määrärahasta (333/2009) sekä 
valtioneuvoston asetukseen terveyden edistämisen määrärahasta 
(535/2009).  
 
Vuoden 2025 määrärahan hakuaika on 13.5.-14.6.2024. Määrärahaa on 
tällä hallituskaudella päätetty lisätä 11,3 miljoonaan euroon. Nyt haettavien 
hankkeiden alkamisajankohta on vuonna 2025 ja hankkeiden keston tulee 
olla 1–3 vuotta. Rahoitusta voivat hakea hyvinvointialueet, kunnat, 
järjestöt, säätiöt ja muut toimijat, kuten oppilaitokset tai yritykset. 
Rahoitettaville hankkeille on määritelty yleiset painotukset, jotka tulee 
kaikki huomioida hanke-ehdotuksessa. Lisäksi on määritelty 
teemapainopisteet, joista vähintään yhteen hanke-ehdotuksen tulee 
vastata. Teemapainopisteitä ovat hyvinvointijohtamisen ja koordinaation 
vahvistaminen, ehkäisevä päihdetyö, huumevalistustyö, nuorten 
katuväkivallan ehkäisy, iäkkäiden toimintakyvyn ja kotona pärjäämisen 
tukeminen sekä omaishoitajien hyvinvoinnin, toimintakyvyn ja terveyden 
edistäminen. 
 
Länsi-Uudenmaan alueella on valmisteltu ainakin viittä hanketta, joille 
haetaan terveyden edistämisen määrärahaa ja joissa Karkkilan akupunki 
voisi olla mukana. Yksi hankkeista on Espoon kaupungin hallinnoima ja 
neljä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen (LUVN) valmistelemia. 
Hankkeissa on mukana Länsi-Uudenmaan kuntia sekä järjestöjä. 
 
Espoon valmistelemassa hankkeessa kehitetään alueellista HYTE-tiedolla 
johtamista Länsi-Uudenmaan alueella hyvinvointialueen, kuntien ja 
järjestöjen monitoimijaisessa yhteistyössä. Hankkeessa jatketaan aiempaa 
HyteData -kehitystyötä erityisesti alueellisen HyteData-työkalun sisältöjen 
laajentamisen osalta, sekä varmistetaan työkalun käyttöönotto ja 
hyödyntäminen päätöksenteon tukena kehittämällä tiedolla johtamisen 
kyvykkyyksiä ja nostamalla yhdyspintojen tiedolla johtamisen 
kypsyysastetta. Hankkeen avulla syvennetään terveyden edistämisen 
tietopohjaa ja ymmärrystä uudistuvissa palvelurakenteissa. 
 
LUVN:n valmistelemat hankkeet ovat ikääntyneiden omaishoitajien 
hyvinvoinnin tuki, ikääntyneiden Olkkari-toiminnan laajentaminen Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueen kaikkiin kuntiin, monitoimijainen tuki lasten 
ja nuorten arkiympäristöön sekä vammaisten lasten omaishoitajien 
hyvinvoinnin tuki. Karkkilan kaupunki osallistuisi hankkeisiin 
yhteistyökumppanina, jolloin hankkeessa tehdään yhteistyötä esimerkiksi 
kehittämällä yhteisiä toimintamalleja, viestimällä ja järjestämällä yhteisiä 
tilaisuuksia hankkeen aikana. Hyvinvointialue vastaa hankehallinnosta ja 
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omarahoitusosuudesta. Yhteistyöstä sovitaan tarkemmin, jos hanke saa 
myönteisen rahoituspäätöksen. Aiesopimus purkautuu ilman erillistä 
irtisanomista, mikäli hanke saa kielteisen avustuspäätöksen. 
Monitoimijainen tuki lasten ja nuorten arkiympäristöön -hankkeen osalta 
neuvotellaan Nyhkälän koulun toimimista yhtenä alueen pilottikouluna. 
 
Terveyden edistämisen määrärahan hankkeet ovat Karkkilan kaupungin 
kehittämishankkeiden salkunhallintamallin mukaan A-tason hankkeita. 
Hankkeiden toteuttamisessa on mukana useita toimijoita ja hankkeiden 
kesto on 2–3 vuotta. Suunnitellut hankkeet tukevat Karkkilan 
kaupunkistrategiaa hyvinvoinnin vahvistamisen muutosteeman kautta. A-
tason hankkeisiin osallistumisesta päätöksen tekee kaupunginhallitus. 
Hankkeiden mahdolliset omavastuuosuudet ja osallistumismuodot voivat 
vielä tarkentua hankehakemuksien valmistelun myötä. 
Kaupunginhallitukselle esitellään yksityiskohtaisempia tietoja 
suunnitelluista hankkeista kokouksessa. 
 
THL tekee ehdotuksen rahoitettavista hankkeista STM:lle lokakuun 
loppuun mennessä. STM hyväksyy alustavan ehdotuksen joulukuussa 
2024 ja lopullinen päätös rahoituksista tehdään tammikuussa. Mikäli 
rahoitus varmistuu, hankkeet käynnistyvät helmikuussa 2025. Hankkeiden 
toteutuminen edellyttää sosiaali- ja terveysministeriöltä myönteistä 
määrärahapäätöstä. 
 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha  
 Kaupunginhallitus päättää 

1) osallistua Espoon hallinnoimaan HYTE-tiedolla johtamisen 
hankkeeseen, 
2) osallistua LUVN:n ikääntyneiden omaishoitajien hyvinvoinnin tuki -
hankkeeseen,  
3) osallistua LUVN:n ikääntyneiden Olkkari-toiminnan laajentaminen -
hankkeeseen, 
4) osallistua LUVN:n vammaisten lasten omaishoitajien hyvinvoinnin tuki -
hankkeeseen, 
5) osallistua LUVN:n monitoimijainen tuki lasten ja nuorten arkiympäristöön 
-hankkeeseen, 
6) valtuuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan hankkeiden 
aiesopimukset ja tekemään muut tarvittavat päätökset hankkeisiin 
osallistumiseksi sekä 
tarkastaa pöytäkirjan asiakohdan osalta kokouksessa. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Merkittiin, että Satu Ahjoniemi oli läsnä asian käsittelyn aikana klo 19.17 - 
19.27 asiantuntijana. 

 


